
火災・救急・救助
統　　　　　　計

平成20年度全国統一防火標語

 

12月・月報

竹田市消防本部

　『火のしまつ
　　　君がしなくて
　　　　　誰がする』



件）
件 ）
件 ）
件 ）
件 ）

   

0

0

0

1

0 0 0 1

5 7 0 4 1 1
（ 8 ） （ 7 ） （ 2 ） （ 3 ） （ ） （ 0 ） ( 4 )

2 0 0 1 0 0
( 1 ) ( 1 ) ( 0 ) ( 0 ) （ ） ( 1 ） ( 0 )

0 3 1 1 0 0
（ 2 ） （ 1 ） ( 0 ) （ 1 ） （ ） ( 0 ） ( 0 )

1 5 0 0 0 0
（ 0 ） （ 1 ） ( 0 ) ( 0 ) （ ） ( 0 ） ( 0 )

（ 1 ） （ 3 ） （ 0 ） （ 1 ） （ ） （ 0 ） ( 1 )
8 15 1 6 1 1

（ 12 ） （ 13 ） （ 2 ） （ 5 ） （ ） （ 1 ） ( 5 )

地町にかかる件数を含む。

負傷者

別発生状況

建物 林野 車両 その他 死者

竹　　田　　市

荻 久住 直入 計

その他 6 5

状況       

林　野 15 13

車　両 1 2

累計 30
建　物 8 12

火災発生状況

地域別

建　物

林　野

車　両

その他 1

1

計

野市緒方町及び朝

豊後大野市

合　計

3． 市・地域
　　　　　　種　別
地域　別

竹田

2． 12月発生

本年
内訳

1． 発生件数

竹田

荻

久住

直入

件   (
件   (
件   (
件   (
件   (

32

（注）昨年分の出場件数については、平成19年3月31日まで豊後大野市との委託により、豊後大

1

5
30

2
5
4
6

16
20
3

計

32

平成20年12月31日現在

（　　　　）内は、昨年同期



傷故

管内救急発生状況
平成20年12月31日 現在

　　　　発 生 件 数 1,294件 （ 1,478件 ）
( 内　訳 )
急 病 595件 （ 737件 ）
交 通 事 故 86件 （ 108件 ）
一 般 負 傷 195件 （ 212件 ）
そ の 他 418件 （ 421件 ）

管内救急出場件数
出　　場　　件　　数 搬　送　人　員

月・累計 12月 累　計 12月 累　計

署別・件数人員 出場件数（月） 出場件数（累） 搬送人員（月） 搬送人員（累）

消防本署 85 951 82 923

久住分署 34 343 32 338

計 119 1,294 114 1,261

うち、管外搬送 52 559 52 564

市地域別出場件数 ＊下段（　　）内は昨年同期

急　　病 交通事 一般負 その他 計

竹
　
田
　
市

竹田
395 55 118 264 832

（ 460 ) ( 67 ) ( 126 ) ( 275 ） （ 928 ）

荻
55 7 18 4 84

（ 71 ）   ( 4 ）  ( 19 ）  ( 6 ） （ 100 ）

久住
94 16 38 100 248

（ 110 ）   ( 10 ）  ( 30 ）  ( 87 ） （ 237 ）

直入
51 7 21 50 129

（ 56 ）   ( 14 ）  ( 17 ）  ( 31 ） （ 118 ）

計
595 85 195 418 1,293

（ 697 ）   ( 95 ）  ( 192 ）  ( 399 ） （ 1,383 ）

管轄外
0 1 0 0 1

（ 0 ） （ 3 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 3 ）

大
野
市

豊
後

緒方 （ 25 ）   ( 4 ）  ( 12 ）  ( 21 ） （ 62 ）

朝地 （ 15 ）   ( 6 ）  ( 8 ）  ( 1 ） （ 30 ）

計 （ 40 ）   ( 10 ）  ( 20 ）  ( 22 ） （ 92 ）

計
595 86 195 418 1,294

（ 737 ） （ 108 ） （ 212 ） （ 421 ） （ 1,478 ）

（注）昨年分の出場件数については、平成19年3月31日まで豊後大野市との委託により、豊後
大野市緒方町及び朝地町にかかる件数を含む。



30 件)

件　　（ 1

件　　（

7 件　　（

件　　（ 3

件　　（ 3

件　　（ 4

交　通 水　難 機　械 建　物 ガ　ス 破　裂

建物 以外 事　故 事　故 事　故 事　故 酸　欠 事　故 山岳不明 他

2 1

2 1

交　通 水　難 機　械 建　物 ガ　ス 破　裂
建物 以外 事　故 事　故 事　故 事　故 酸　欠 事　故 山岳不明 他

4 1 2 3
(11) (2) (1) (1) (1)

(1) (1)
2 3 1
(1) (2)
1 1
(1)

(2)

7 1 3 3 4
(18) (2) (5) (2) (3)

場件数については、平成 31日まで豊後大野市との委託により、豊後大
かかる件数を含む。

（　　）内は昨年同期

火     災 その他事故
域別出場状況( ）　

火     災 その他事故

る 事 故 そ  の  他 件　(

　事　　故 破　 裂　  事　  故 件　(

　事　　故

そ の 他 の 事 故

山岳救助 件　(

自然災害 行方不明 件　(

件　(

建物以外 ガス及び酸欠事故 件　(

救助出場件数

数 18 昨年同期　　（

別の内訳

建　　　物 建物等による事故

竹田

荻

竹田市 久住

直入

計

（注）昨年分の出
町及び朝地町に

豊後大野市

直入

久住

荻

竹田

事故種別
市・地域別

３．　市・地

             地域別

事故種別

機 械 によ

交　　通　

水　　難　

風水害等

竹田市

合計

１．　出場件
事故種

火　 　災

件

）

）

18

）

）

2 ）

災　害

自　然

２．　12月　地域別出場状況

）

）

） ）

5 ）

2 ）

3 ）

0

3

0

0

計

3

19年3月

自　然
災　害

累計

(30)
野市緒方

(2)

18

2
(2)

6
(8)

0
(2)

10
(16)

計


	火災・救急・救助（12月）
	表紙
	救急
	火災
	救助




