火災·救急·救助統 計

平成20年度全国統一防火標語

『火のしまつ 君がしなくて 誰がする』

12月·月報 竹田市消防本部

火災発生状況

平成20年12月31日現在 ()内は、昨年同期

1. 発生件数

本年累計 件 (32件) 30 内訳 建物 件 12 件) 8 (林 野 件 13 件) 15 車 両 件 2 件) 1 5 件) その他 6 件

2. 12月発生状況

		ተ:	ГШ	市	
地域別	竹田	荻	久住	直入	計
建物					0
林 野					0
車両					0
その他	1				1
合 計	1	0	0	0	1

3. 市•地域別発生状況

種 別地域 別	建物	林野	車両	その他	計	死者	負傷者		
竹田	5 (8)	7 (7)	0 (2)	(3)	16 (20)	1 (0)	1 (4)		
荻	2 (1)	0 (1)	0 (0)	(0)	3 (2)	0 (1)	0 (0)		
久住	0 (2)	3 (1)	(0)	(1)	5 (4)	0 (0)	0 (0)		
直入	1 (0)	5 (1)	0 (0)	0 (0)	6 (1)	0 (0)	0 (0)		
豊後大野市	(1)	(3)	(0)	(1)	(5)	(0)	(1)		
計	8 (12)	15 (13)	1 (2)	6 (5)	30 (32)	1 (1)	1 (5)		

(注)昨年分の出場件数については、平成19年3月31日まで豊後大野市との委託により、豊後大野市緒方町及び朝地町にかかる件数を含む。

管内救急発生状況

平成20年12月31日 現在

発生件数 1,294件 (1,478件)

(内訳)

急 病 595件 (737件)

交通事故 86件 (108件)

一般負傷 195件 (212件)

その他 418件 (421件)

管内救急出場件数

	出場	件数	搬送人員						
月・累計	12月	累計	12月	累計					
署別•件数人員	出場件数(月)	出場件数(累)	搬送人員(月)	搬送人員(累)					
消防本署	85	951	82	923					
久住分署	34	343	32	338					
計	119	1,294	114	1,261					
うち、管外搬送	52	559	52	564					

市地域別出場件数

* 下段()内は昨年同期
-------	---------

		急	,病		交	通事故	:	_	般負傷	Ī	_	その他		計				
	竹田		395			55			118			264			832			
	ηш		460)		67)		126)	(275)	(928)		
	荻		55			7			18			4			84			
竹	3%	(71)	(4)	(19)	(6)	(100)		
田田	久住		94			16			38			100			248			
		(110)		10)		30)		87)	(237)		
市	直入		51			7			21			50			129			
		(56)		14)		17)		31)	(118)		
	計		595			85			195			418			1,293			
	П	(697)	(95)	(192)	(399)	(1,383)		
管輔	宝人		0			1			0			0			1			
日刊	古グト	(0)	(3)		0)	(0)	(3)		
业大	緒方	(25)	(4)	(12)	(21)	(62)		
豊 世 後 市	朝地	(15)	(6)	(8)	(1)	(30)		
т ф	計	(40)	(10)	(20)	(22)	(92)		
Ē	+		595			86			195			418			1,294			
Ā	I	(737)	(108)	(212)	(421)	(1,478)		

(注)昨年分の出場件数については、平成19年3月31日まで豊後大野市との委託により、豊後大野市緒方町及び朝地町にかかる件数を含む。

救助出場件数

1.	火 ジ 建物以タ 交 通 事 b		•			18	件	昨年同期 (30件)		
	릑	阝 政種	別の	内訳						
	بار	‹ ‹‹	建	物		件	()	建物等による事故 1 件()
	X	火	建物	以外		件	()	ガス及び酸欠事故 件()
	交	通	事	故	7	件	(18)	破裂事故件()
	水	難	事	故		件	()	山岳救助 3 件(5)
	風水	く害等	自然	災害		件	()	その他の事故行方不明 3 件(2)
	機	械に。	よる事	事故		件	(2)	その他 4 件(3)

2. 12月 地域別出場状況

Į	事故種別	火	災	交	通	水	難	自	然	機	械	建	物	ガ	ス	破	裂	その	つ他	事故	計
	地域別	建物	以外	事	故	事	故	裟	害	事	故	事	故	酸	欠	事	故	山岳	不明	他	āl
	竹田			1	2														1		3
	荻																				0
竹田市	久住																				0
	直入																				0
	計			1	2		·												1		3

3. 市•地域別出場状況(累計)

()内は昨年同期

事 市•地域別	故種別 川	火 建物	災 以外	交事	强权	水事	難故	自災	然害	機事	械故	建事	物故	ガ 酸	ス欠	破事	裂故	そ <i>0</i> 山岳	D他 不明		計	
	竹田			4 (11)		-				(2)		1						(1)	2 (1)	3 (1)	10 (16)	
竹田市	荻			(1	1)														(1)		0 (2)	
177 🖽 🕕	久住			2 (1)													3 (2)	1		6 (8)	
	直入			1 (1)																1	2 (2)	
豊後大	野市			(2	2)																(2)	
合計				7 (1	8)					(2	2)	1						3 (5)	3 (2)	4 (3)	18 (30)	

⁽注)昨年分の出場件数については、平成19年3月31日まで豊後大野市との委託により、豊後大野市緒方町及び朝地町にかかる件数を含む。